
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Sábado 2 de febrero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 5444

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
40

58

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

4058 Anuncio de licitación de Garbiker  AB, S.A.  sobre procedimiento en
forma de subasta pública del vertedero de residuos no peligrosos en el
municipio de Igorre.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Garbiker AB, S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Garbiker AB, S.A.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Garbiker AB, S.A.
2) Domicilio: Gran Vía, 44, 1.º izda.
3) Localidad y código postal: 48011 Bilbao.
4) Teléfono: 94 403 40 90.
5) Telefax: 94 403 40 85.
6) Correo electrónico: garbiker@bizkaia.net.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Subasta pública.
b) Descripción: Enajenación, mediante procedimiento abierto del vertedero de

residuos no peligrosos ubicado en el término municipal de Igorre.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Igorre 48140.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.

4. Valor estimado del contrato: Trece millones novecientos veinte mil (13.920.000)
euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: El tipo de licitación fijado como precio mínimo, mejorable al alza
por los licitadores es de Trece millones novecientos veinte mil (13.920.000)
euros.

Este tipo de licitación no incluye los impuestos o tributos que se deriven de la
enajenación, ni tampoco los gastos de escritura y registro que comporte la
venta,  que  serán  asumidos  por  la  adjudicataria,  incluida  la  plusvalía
municipal.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): Sí, 5 % del tipo de licitación (696.000
euros).  Definitiva (%): Sí, pero sólo si el adjudicatario optase por aplazar parte
del precio y por el importe aplazado.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de marzo de 2013 a las 14 horas.
b)  Modalidad  de  presentación:  Con  el  contenido  indicado  en  el  Pliego  de

Cláusulas  Administrativas  en  las  oficinas  de  Garbiker.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Sábado 2 de febrero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 5445

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
40

58

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Garbiker AB, S.A.
2) Domicilio: Gran Vía, 44, 1.º izda.
3) Localidad y código postal: 48011 Bilbao.
4) Dirección electrónica: garbiker@bizkaia.net.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Garbiker AB, S.A.
b) Dirección: Gran Vía, 44,1.º izda.
c) Localidad y código postal: 48011 Bilbao.
d) Fecha y hora: Se comunica en la dirección de correo electrónico indicada por

el licitador.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario hasta un máximo de
3.000 euros.

Bilbao, 1 de febrero de 2013.- Mikel Huizi, Director Gerente.
ID: A130005646-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-02-01T18:36:42+0100




